
令和 6年 1月 29日（月） 

保護者の皆様 

地域の皆様 

 

 

「神根地区絆プロジェクト」 

令和 6年能登半島地震災害義援金の報告について 

 

神根地区小中学校長会  

 

 寒さ厳しき季節、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から、神根地区小中学校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 この度は、「令和６年能登半島地震災害義援金の募金」の呼びかけにご賛同・ご協力い

ただきまして、誠にありがとうございました。各校の募金を集計した結果、 

 

総額 841,188 円 

 

となりました。 

 

今回の取組を通じて、各校とも、児童生徒の自主性や愛校心、郷土愛の高まりを感じて

おります。今後も被災地や被災された方々へ思いを寄せながら教育活動を進めて参りたい

と思います。保護者・地域の皆様におかれましても、改めて防災の観点からご家庭で話題

にしていただければ幸いです。今後とも、神根地区小中学校の教育活動へのご理解とご協

力をよろしくお願い申し上げます。 

 



令和 6年 1月 29日（月） 

神根地区小・中学生の皆さん 

 

「神根地区絆プロジェクト」 

令和 6年能登半島地震災害義援金の報告について 

 

神根地区小中学校長会  

まだまだ寒い日が続いていますが、皆さん元気に学校生活を送っていますか。このたび

は、募金の呼びかけに協力していただき、本当にありがとうございました。各校の募金を

集計した結果、 

 

総額 841,188 円 

 

となりました。神根地区の小中学校９校の皆さんが、思いを一つにして募金活動をしたこ

とには、とても大きな意味があります。 

 

・今回の災害で亡くなられた方や被災された方に思いを寄せること。 

・「自分に何ができるか」考えること。 

・万が一の時に、自分の身を守る行動をとることができるようにすること。 

 

もう一度考えてみてください。そして、これからも「命」を大切にしてください。皆さ

んが、元気に安心して学校生活を送ることができるよう、神根地区の先生も協力しながら

皆さんを支えていきます。これからも神根地区全員で手を取り合っていきましょう。 


